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Förvaltningens förslag till beslut 

SPR-föreningarna på Östermalm beviljas projektbidrag om 15 000 kr för 

anordnande av seniordag den 3 november 2015.   

 

 

 

 

Teenie Bennerholt Marianne Snell 

t.f. stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Utomstående organisationer kan få bidrag från stadsdelsnämnden till sin 

verksamhet. Syftet är att stödja verksamhet som är ett komplement eller 

alternativ till den verksamhet som nämnden ansvarar för. Bidragen kan 

vara av två olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag. De fem 

pensionärsföreningarna inom SPF Seniorerna på Östermalm har inkommit 

med en ansökan om projektbidrag om 25 000 kr för att anordna en senior-

dag den 3 november 2015. Programmet består av föreläsningar, utställare 

och underhållning. Målet är att sprida kunskap om frågor som rör äldres 

vardag, målgruppen är alla äldre som bor i stadsdelen. Förvaltningen 

ställer sig positiv till evenemang som främjar sociala kontakter och hälsa 

inom åldersgruppen och föreslår att SPF-föreningarna beviljas 15 000 kr i 

projektbidrag. 
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Bakgrund 

Stadsdelsnämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisa-

tioner som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelens 

invånare. Riktlinjer fastställda av nämnden, se bilaga. Bidragens syfte är 

att stödja verksamheter som är ett komplement eller alternativ till den 

verksamhet som nämnden bedriver och som är uppsökande, individ-

stödjande och aktiverande. Målgruppen är personer med behov av stöd, 

till exempel äldre eller personer med psykisk ohälsa eller utanförskap.  

 

Föreningsbidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. 

Verksamheten som bidragen sökts för ska äga rum inom Östermalms 

stadsdelsområde och vara riktade till dess invånare. Projektbidrag ska avse 

tidsbegränsade satsningar eller vara ett stöd till nystartade verksamheter. 

Projektbidragen kan beviljas oberoende av om föreningen har erhållit 

verksamhetsbidrag. Till ansökningsblanketten ska stadgar, årsberättelse, 

verksamhetsplan och budget bifogas. Om en sökande organisation har 

tillgångar/kapital överstigande ett basbelopp, 44 500 kr för år 2015, så ska 

det beaktas vid prövning av ansökan och användas i första hand.  

Ärendet 

De fem SPF-pensionärsföreningarna på Östermalm - SPF Djurgården, 

SPF Engelbrekt, SPF Gärdet-Oscars, SPF Hedvig Eleonora och SPF 

Karlaplan har inkommit med en gemensam ansökan om projektbidrag om 

25 000 kr för att den 3 november 2015 anordna en seniordag.  

 

Målet med seniordagen är att sprida kunskap om frågor som rör äldres 

vardag och målgruppen är alla äldre som bor i stadsdelen. Programmet 

består av föreläsningar, utställare och underhållning. Föreläsningarna 

kommer bland annat att handla om familjejuridik, god man och förvaltare, 

dryckesvanor, kost, motion och hjärt-kärlsjukdomar, brottsförebyggande 

arbete och parkmiljö.  

 

Utställare som kommer att finnas på plats är bland annat Östermalms 

sjukvårdsförening, ett apotek, ett företag som informerar om hjälpmedel 

och 1,6 miljonersklubben. Det kommer att finns café samt musikunder-

hållning. Seniordagen kommer att anordnas i Östermalms föreningsråds 

lokaler i Fältöversten.  

 

Pensionärsföreningarna beräknar att kostnaderna för evenemanget uppgår 

till 42 000 kr. Kostnaderna avser arvoden för föreläsare, lokal, underhåll-

ning, dokumentation och övrigt. Det beräknade bidraget från 

stadsdelsnämnden om  
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25 000 kr är den största intäkten och ca 17 000 kr beräknar man få in från 

andra sponsorer. SPF-föreningarna bekostar inget på egen hand utan bidrar 

med ideellt arbete.  

 

Det är sjätte gången som pensionärsföreningarna arrangerar seniordagen. 

Föreningarna har även tidigare år ansökt om och beviljats projektbidrag för 

evenemangets genomförande. Seniordagen har haft likande upplägg med 

inbjudna föreläsare och underhållning. Föreningarnas egen utvärdering 

påvisar att seniordagarna är uppskattade av besökarna. Antal besökare har 

legat mellan 300-500 personer.   

 
År Sökt belopp Beviljat bidrag av SDN 

2007 25 000 kr 16 000 kr 

2008 22 000 kr 22 000 kr 

2010 11 000 kr 11 000 kr 

2011 29 752:50 kr 15 000 kr 

2014 30 000 kr 15 000 kr 

 

 

Stadsdelsnämnden har utöver projektbidragen årligen beviljat de aktuella 

föreningarna verksamhetsbidrag. För år 2015 uppgick summan till ca  

60 000 kr. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Information till 

landstinget kommer att ske.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Seniordagen har ett angeläget syfte och ett intressant och underhållande 

program. Förvaltningen kan konstatera att tidigare bidrag för seniordagarna 

har använts till avsett ändamål, varit uppskattade och haft många besökare. 

Förvaltningen ställer sig positiv till evenemang som främjar sociala 

kontakter, kultur och hälsa inom åldersgruppen.  

 

Förvaltningen har följt de av nämnden fastställda riktlinjerna om förenings-

bidrag till frivilliga organisationer. Ansökan överensstämmer inte fullt ut 

med riktlinjerna som anger att projektbidrag ska vara ett tidsbegränsat och 

initialt stöd till organisationer som vill prova nya verksamhetsformer eller 

tidsbegränsade projekt inom nämndens verksamhetsansvar. Det är sjätte 

året som seniordagen anordnas och kan därmed betraktas som en 

återkommande verksamhet. Vidare ska målgruppen främst utgöras av 

människor i behov av stöd. Det är oklart i vilken omfattning seniordagen 

lyckas fånga upp exempelvis personer med psykisk ohälsa eller socialt 

utanförskap.  

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2015-473-5.4. 

Sida 4 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Samtliga pensionärsföreningar har till ansökan om verksamhetsbidrag 2015 

bifogat årsredovisning där det framgår att de fem föreningarna har eget 

kapital överstigande ett prisbasbelopp. Enligt riktlinjerna bör tillgångar/ 

kapital alltid användas i första hand samt att nämndens bidrag endast ska 

utgöra ett stöd för att täcka en del av organisationernas kostnader, 

tillsammans med andra bidragsgivare eller andra inkomstkällor. Då SPF-

föreningarna endast bidrar med ideellt arbete samt att bidraget från 

stadsdelsnämnden är den största intäkten kan det finnas tveksamheter till att 

nämnden ska bevilja hela det sökta beloppet.  

 

Förvaltningen anser att seniordagen kan ses som en kontaktstödjande, 

aktiverande och uppsökande verksamhet vilket är ett av bidragsgivningens 

huvudsyften. Föreningarna utför ett viktigt arbete för stadsdelens äldre. 

Vidare har föreningarna kommit långt i sin planering och det finns en stor 

förväntan på tillställningen. Mot bakgrund till detta föreslår förvaltningen 

att ett bidrag om 15 000 kr ska beviljas. Seniordagen bör i övrigt kunna 

finansieras inom ramen för föreningarnas egen verksamhet.  

 

Bilagor 

1. Ansökan om projektbidrag för seniordag 2015 

2. Lokala riktlinjer för bidrag till utomstående organisationer 


